
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 185 DEL 11/09/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA SCOLASTICA A FAVORE DI 
MINORI DISABILI PERIODO 2024-2027- NOMINA COMMISSIONE



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco N. 2/2024 di individuazione dei Responsabili di Area;
 il Decreto del Sindaco n. 9 del 10.07.2024 di nomina in via provvisoria del Respon-

sabile dell’Area Amministrativa fino al 30.09.2024;
 il Decreto Sindacale n. 11 del 10/09/2024; 

Richiamato  il proprio atto n.185/2023 con il quale si affidava, ai sensi dell’art.50 del D. 
Lgs. 36/2023, il  servizio di assistenza specialistica scolastica a favore di minori disabili  
frequentanti  le  scuole  presenti  sul  territorio  comunale  per  l’A.S.  2023/2024  alla 
Cooperativa Sociale a r.l. Arca di Firenze;

Atteso  quindi, data la sopraggiunta scadenza dell’affidamento, che si rende necessario 
avviare una nuova procedura per l’individuazione di idoneo soggetto cui affidare il servizio  
a partire dal prossimo anno;

Attesa la propria determinazione n. 145 del 31.07.2024 con la quale si avvia la procedura 
prevista dall’art. 50, comma 1 lett. e) del D.LGS. 36/2023, attraverso pubblicazione tramite 
piattaforma START dell’avviso pubblico finalizzato a raccogliere eventuali manifestazioni di 
interesse,  alla  partecipazione  della  procedura  negoziata  senza  bando  di  successiva 
attuazione per l’affidamento del servizio oggetto del presente atto;

Rilevato che a seguito dell’avviso esplorativo pubblicato sulla piattaforma START fino alle 
ore 13.00 del 19 agosto 2024, sono state ricevute manifestazioni di interesse a partecipare 
alla procedura negoziata;

Richiamata la  Determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.  165  del 
13.08.2024, con valore di Determinazione a contrarre ai sensi l’art. 17 del d.lgs. 36/2023, 
con la quale si è proceduto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, a 
predisporre sulla piattaforma telematica START una procedura negoziata senza bando, 
invitando tutti gli operatori individuati in base all’esperita indagine di mercato, approvando 
contestualmente la documentazione utile della procedura negoziata di che trattasi;

Atteso che il termine utile per la presentazione della documentazione utile a partecipare 
alla  procedura  (amministrativa,  tecnica,  economica)  è  stato  stabilito  sulla  piattaforma 
START nelle ore 13:00 del 05.09.2024, e dato atto che dal monitoraggio presente sulla 
stessa risultano pervenute delle offerte; 

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione preposta all’esame 
delle offerte, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 93 e 51 del D.Lgs. n.36/2023;

Ritenuto, pertanto, di poter individuare i sottoelencati componenti effettivi:
- Dr. Antonella Rossi – Segretario Comunale, Presidente
- Dr. Priscilla Braccesi – Responsabile d’Area, componente
- Rag. Alberto Mancini – Istruttore Amministrativo, componente



Valutata  l’inesistenza  di  motivi  di  incompatibilità  in  capo  a  ciascuno  dei  commissari 
individuati;

Atteso che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal rag. Alberto Mancini;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare gli articoli 107 e 192;

DETERMINA

1. per quanto espresso in premessa, di nominare la commissione preposta alla valuta-
zione delle offerte di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi degli artt.  
93 e 51 del D.Lgs. n.36/2023, come segue:

 Dr. Antonella Rossi – Segretario Comunale, Presidente

 Dr. Priscilla Braccesi – Responsabile d’Area, componente

 Rag. Alberto Mancini – Istruttore Amministrativo, componente

2. di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dal rag. Al-
berto Mancini;

3. di demandare all’ufficio preposto l’invio delle comunicazioni di avvenuta nomina ai 
componenti della commissione;

4. di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Atteso quindi, data la sopraggiunta scadenza dell’affidamento, che si rende necessario avviare una nuova procedura per l’individuazione di idoneo soggetto cui affidare il servizio a partire dal prossimo anno;
	Attesa la propria determinazione n. 145 del 31.07.2024 con la quale si avvia la procedura prevista dall’art. 50, comma 1 lett. e) del D.LGS. 36/2023, attraverso pubblicazione tramite piattaforma START dell’avviso pubblico finalizzato a raccogliere eventuali manifestazioni di interesse, alla partecipazione della procedura negoziata senza bando di successiva attuazione per l’affidamento del servizio oggetto del presente atto;
	Rilevato che a seguito dell’avviso esplorativo pubblicato sulla piattaforma START fino alle ore 13.00 del 19 agosto 2024, sono state ricevute manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata;
	Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 165 del 13.08.2024, con valore di Determinazione a contrarre ai sensi l’art. 17 del d.lgs. 36/2023, con la quale si è proceduto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, a predisporre sulla piattaforma telematica START una procedura negoziata senza bando, invitando tutti gli operatori individuati in base all’esperita indagine di mercato, approvando contestualmente la documentazione utile della procedura negoziata di che trattasi;

